



Kaunatas vēstnesis

2019. gada janvāris - februāris Nr. 60

Koncerts par godu visām sievietēm



Sveic folkloras kopas “Rāzna” vīrieši

Var mūžīgi diskutēt par svētku dienu izcelsmi un zemtekstiem, bet tik un tā šī diena - 8. marts paliek skaista tradīcija. Kaunatas tautas namā 8.marta vakarā tika sarīkots koncerts par godu visām sievietēm. Koncerta dalībnieces sveica Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs Bašmakovs, novēlot sievietēm jebkurā gadalaikā un jebkuros apstākļos saglabāt sirdī pavasari, bet acīs pavasara saules siltumu un gaišumu.



Kaspars Bačkurs sveica sievietes izpildot uz klavierēm skanīgu J.Mediņa skaņdarbu, bet Alisa Frolova un Katrīna Bartuše iepriecināja klātesošos ar jaukām dejām. Novēlot sievietēm spēt palikt sievišķīgām, mazliet noslēpumainām un vienmēr dejot – domās, sirdī, darbos sievietes sveica Kaunatas pagasta pārvaldes komunālās saimniecības pārzinis Ēriks Silovs. Ar sirsnīgiem dzejoļiem un jautrām dziesmām klātesošās sievietes sveica Kaunatas tautas nama folkloras kopas “Rāzna” vīrieši. Koncerta īpašie viesi bija Gaigalavas kultūras nama amatiereteātra “Bykovīši” un “Apīnis” dalībnieki. Tika rādīti jautri, sadzīviski skeči. Koncerta izskaņā sievietes saņēma visjaukākos novēlējumus - Atklāt brīnumus pasaulē un sevī, sajūst mīlestību, ko dot un saņemt, un ziedēt, ziedēt, ziedēt – rudenī, vasarā, ziemā un pavasarī, lai mākoņi izklīst, saule laistās, lai cerību koki debesis skar, lai visu labo, cēlo un skaisto, dzīvē vēl izbaudīt var!

Paldies visiem, kas piedalījās koncertā!

Šajā numurā:

- ♦ “Tiem, kam pāri 55”...
- ♦ Pankūku nedēļa
- ♦ Absolventu salidojums
- ♦ Zemledus makšķerēšanas sacensības
- ♦ 3D printeris
- ♦ VUGD atgādina
- ♦ Šķirojam tetrapakas
- ♦ Bibliotēkas ziņas
- ♦ Atvērto durvju diena skolā

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Rēzeknes novada pašvaldībā

Rēzeknes novada pašvaldība 2018.gada 6.decembra domes sēdē apstiprināja saistošos noteikumus, kas paredz decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību, asenizatoru reģistrācijas kārtību, atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu.

Noteikumu mērķis – organizēt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, noteikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu apsaimniekošanas (attīrīšanas, savākšanas, transportēšanas), uzraudzības un kontroles prasības, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, nodrošināt normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu attīrīšanas un savākšanas prasību ievērošanu Rēzeknes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Saistošie noteikumi Nr.19 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Rēzeknes novada pašvaldībā” nosaka, ka pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs, kura nekustamais īpašums atrodas ciema teritorijā (Kaunatas pagastā - Kaunatas un Dubuļu ciematos), kura robežas iezīmētas pašvaldības teritorijas plānojumā, līdz 2019.gada 31.decembrim iesniedz Kaunata pagasta pārvaldē pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar paraugu.

Saistošie noteikumi ir attiecināmi visām fiziskajām un juridiskajām personām pašvaldības administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir decentralizētās kanalizācijas sistēma un kam māja vai vasarnīca nav pieslēgti centralizētai kanalizācijas sistēmai, un notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai izmanto: rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus novada apkārtējā vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par pieciem kubikmetriem diennaktī, septiņus (rūpnieciski ražotu vai individuāli izgatavotu tvertni ar 2 vai vairākām kamerām cilvēka radīto notekūdeņu un fekālo nogulšņu nostādināšanai ar pārplūdi vidē pēc nostādināšanas); notekūdeņu krājvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi.

Pilna saistošo noteikumu Nr.19 “Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Rēzeknes novada pašvaldībā” redakcija ir pieejama Rēzeknes novada mājas lapā: <http://rezeknesnovads.lv/saistosie-noteikumi/>, kā arī griežoties Kaunata pagasta pārvaldē.

Kaunatas pagasta pārvalde



PII “Zvaniņš” piedalās otrreizējo materiālu – PET pudeļu un HDPE iepakojuma un pudeļu vākšanas akcijā “Sāc ar sevi!”

PET pudeles un HDPE iepakojumus un pudeles var atnest uz bērnudārzu (pie katras grupiņas atrodas vākšanas kastes) vai uz Jauniešu centru.

Akcija norisināsies līdz 8. aprīlim!

Rēzeknes novada pašvaldība pagarina iespēju atsavināt pašvaldības dzīvokļus

Pērn Rēzeknes novada pašvaldības pieņemtais lēmums paredz pakāpeniski divu gadu laikā paaugstināt īres maksu par pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu lietošanu, kā arī reglamentē kārtību, kādā maksājama īres maksa, ja dzīvokļa īrnieks pašvaldībā ir iesniedzis rakstisku iesniegumu par dzīvokļa atsavināšanu.

Iespēju atsavināt izīrētu dzīvokli paredz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punkts. Tas paredz, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas personas – īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā, kas nosaka, ka īrnieks vai viņa ģimenes loceklis var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks un viņa ģimenes loceklis ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. Ģimenes loceklim vai locekļiem, uz kuru vārda tiek plānots atsavināt dzīvokli, nav obligāti jābūt deklarētiem šajā dzīvoklī.

Ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas vai dzīvokļa īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktā minētās personas, ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. Atsavināšanas ierosinājumam pievieno:

- 1) atsavināšanas ierosinātāja personu apliecinoša dokumenta kopiju;
- 2) īrnieka un viņa ģimenes locekļu notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu;
- 3) atsavināmā īpašuma dzīvojamās telpas īres līguma kopiju (ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis, – īres līgumu);
- 4) izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību.

Saskaņā ar domes lēmumu īres maksa 2019. gadā saglabājama apmērā, kas ir spēkā šī lēmuma spēkā stāšanās dienā (2018. gada 21. jūnijs), tiem dzīvojamo telpu īrniekiem, kuri neietilpst īrnieku kategorijā, kurai pašvaldībai ir pienākums normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā un kuri līdz 2019. gada 31. martam ir iesnieguši rakstisku pieteikumu pašvaldībai par īrētās dzīvojamās telpas atsavināšanu, bet no 2020. gada 1. janvāra īres maksu nemaksā, ja īrnieki līdz 2019. gada 31. decembrim ir noslēguši līgumu, t.sk. uz nomaksu, ar pašvaldību par dzīvojamās telpas atsavināšanu. Nomaksas termiņš- līdz pieciem (5) gadiem, procentu maksājums – 6% gadā.

Rēzeknes novada pašvaldība

VUGD: kūlas dedzināšana apdraud cilvēku dzīvību, īpašumu un apkārtējo vidi!

Tuvojoties pavasarim, ugunsdzēsēji glābēji ik dienu steidzas dzēst kūlas ugunsgrēkus. Šogad dzēsti jau 42 kūlas ugunsgrēki. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un tā var apdraudēt cilvēku dzīvību un īpašumu, kā arī tā rada būtisku kaitējumu dabai! VUGD pieredze liecina, ka ik pavasari daļa iedzīvotāju cenšas apkopt savas nesakoptās teritorijas – daļa aizdedzina neapkoptās platības ļaunprātīgi, daļu nodedzina bērni vai pusaudži spēlējoties vai apzināti dedzinot pērno zāli, bet daļa no kūlas ugunsgrēkiem izceļas no nepieskatītiem ugunskuriem vai arī nevērīgi izmes tiem izsmēķiem. 2018. gadā valstī reģistrēti 2088 kūlas ugunsgrēki, kuros cietuši seši cilvēki, kā arī iznīcinātas 29 ēkas. Kūlas dedzināšanas rezultātā pērn izdega 2018 hektāri Latvijas teritorijas, kas ir par 18% vairāk nekā 2017. gadā, kad izdega nesakoptās teritorijas 1648 hektāru platībā.

Kādi sodi ir paredzēti par kūlas dedzināšanu?

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kontrolē, vai tiek ievērotas „Ugunsdrošības noteikumu” prasības. Ja konstatēts pārkāpums, tiek uzsākta administratīvā lietvedība saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

Normatīvajos aktos ir paredzētie šādi sodi:

- atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa (LAPK) 179.panta ceturtajai daļai par kūlas dedzināšanu uzliek naudas sodu fiziskajām personām 280 līdz 700 eiro;
- atbilstoši LAPK 51. panta otrajai daļai par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 140 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām – no 700 līdz 2900 eiro;
- saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.238 „Ugunsdrošības noteikumi” 21.punktu, zemes īpašniekiem (valdītājiem) jāveic nepieciešamie pasākumi, lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Par šīs prasības pārkāpšanu, atbilstoši LAPK 179.panta pirmajai daļai VUGD uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 30 līdz 280 eiro, bet juridiskai personai – no 280 līdz 1400 eiro.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī šogad VUGD sadarbojas ar Lauku atbalsta dienestu, kuram sniedz informāciju par kūlas degšanas vietām. Ja ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiek samazināts Eiropas Savienības platību maksājums.

Gadījumā, ja iedzīvotājs pamana, ka kāda persona dedzina kūlu, tad nekavējoties ir jāzvana ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruni 112, kā arī jāziņo Valsts policijai par pārkāpēju.

VUGD atgādina, ka kūlas dedzināšana ir aizliegta un tā apdraud cilvēku īpašumu, veselību un dzīvību, kā arī rada būtisku kaitējumu dabai, jo iznīcina vērtīgus augus, kukaiņus, sīkdzīvniekus un putnu ligzdas! VUGD aicina iedzīvotājus sakopt sev piederošās teritorijas bez kūlas dedzināšanas un gadījumos, ja ir izcēlies kūlas ugunsgrēks – nekavējoties zvanīt VUGD uz tālruni 112.

Zemledus makšķerēšanas sacensības kaunatiešiem

Kaunatas pagasta iedzīvotājiem vairāku gadu garumā ir izveidojusies lieliska ziemas tradīcija – zemledus makšķerēšanas sacensības. Vietējie iedzīvotāji labprāt piedalās sacensībās tādā veidā popularizējot makšķerēšanu gan kā aktīvu atpūtu brīvā dabā, gan kā sanāksšanu kopā, gan kā veidu, lai apskatītu tuvāko apkārtni. Šoreiz copē kaunatieši devās uz Ludzas novada, Plisūnas ezeru.

Agrā 2. marta rītā 20 Kaunatas pagasta makšķerēšanas entuziasti sēdās autobusā, lai dotos ceļā. Galapunktā makšķerniekus sagaidīja Kaunatas pagasta sporta organizators Pēteris Kablanovs. Sacensību sākumā sporta organizators atgādināja vēlreiz sacensību nolikuma prasības un makšķerēšana varēja sākties.

Sacensības ilga piecas stundas. Kaut arī saulītes spīdēšana mijās ar spēcīgu vēju tas netraucēja kaunatiešiem aktīvi darboties pie āliņģiem, cerībā uz lielāku lomu.

Sacensību noslēgumā notika lomu svēršana un rezultātu apkopošana.

1.vieta – Artūrs Baltiņš (5,108 kg)

2.vieta – Sergejs Selivončiks (5,092 kg)

3.vieta – Leonards Silovs (4,559 kg)

Lielāko zivi 0,200kg un mazāko zivi 0,004 kg “nocopēja” Sergejs Selivončiks.

Šogad tika apbalvoti arī jaunākais sacensību dalībnieks Valdis Novikovs un sacensību vecākais dalībnieks Staņislavs Margevičs.



Sergejs Selivončiks ar diplomiem

Dalībnieki tika apbalvoti ar diplomiem un dāvanām, kuras šogad sarūpēja biedrība “Rāznas nacionālā parka biedrība”. Liels paldies par atbalstu.



Sacensību dalībnieki

Pēc sacensībām dalībniekus sagaidīja pīrādziņi un karsta tēja. Bet visgaršīgākā bija zivju zupa, kura tapa turpat uz ugunsкура. Paldies garšīgās zupas vārītājai Ainaī Divanovskai.

Liels paldies Kaunatas pagasta pārvaldei par sniegto atbalstu zemledus sacensību organizēšanā. Paldies sporta organizatoram Pēterim Kablanovam, paldies šoferim Jāzepam Vjaksem par jauko braucienu un lielisko ugunsкура kurināšanu.

Liels un sirsnīgs paldies visiem makšķerniekiem, kuri piedalījās sacensībās Artūram Baltiņam, Igoram Melničenko, Vasīlijam Aleksejevam, Viktoram Kraulim, Staņislavam Čurenam, Jurim Čurenam, Andrim Potjomkinam, Staņislavam Marģevičam, Jurim Valeniekam, Voldemāram Skebelim, Voldemāram Verpakovskim, Leonardam Silovam, Valdim Novikovam, Edgaram Skrebelim, Vitālijam Spruževniekam, Jānim Mikučanovam, Sergejam Selivončikam, Valērijam Spruktam, Viktoram Grišunovam, Ērikam Silovam.

Uz tikšanos nākamajās zemledus makšķerēšanas sacensībās !

Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste – Bogdnova, Autores foto

Veca dziesma jaunās skaņās

Savulaik gandrīz katrā mājā bija stelles, jo auda ikdienai un goda drēbēm, auda rakstainas un strīpainas segas un villaines. Šobrīd Kaunatas vidusskolā, pateicoties projektam „Sabiedrības kopdarbības centra izveide Kaunatā”, ko atbalstīja Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Projekta numurs 17-01-AL15-A019.2202-000048, jo tieši šī projekta ietvaros ir iegādātas sviru stelles. Projekta līdzfinansējumu nodrošināja Rēzeknes novada pašvaldība. Strādājot ar šīm stellēm, var izmantot ne tikai vilnas vai linu diegus, bet arī augu valsts materiālus (doņus, niedres, meldrus, kalmes, smilgas, salmus), mākslīgās tekstilšķiedras, audumu strēmeles, pat plastikāta iepakojumus, veicinot otreizēju pārstrādi. Atkarībā no šķieta izmēra iespējams noaust jebkuru auduma veidu: sākot no grīdas celiņiem līdz smalkiem dreļļu audumiem, kā piemēram, lupatu grīdsegas, gobelēni, pludmales somas, šalles, dekoratīvie spilveni (sumaku, persiešu un garbārķu tehnikā). Tāpat ir iespējams noaust dabas materiālu izstrādājumus (pirts paklājus, niedru aizkarus, salmu sedziņas). Palielinot nīškārtu daudzumu var aust kanvas, veidot šūniņu rakstus. Pagātnes mantojums ne tikai muzejos atrodams, daudzas tehnoloģijas veiksmīgi iekļaujas arī moderno tehnoloģiju laikmetā, piemēram, stelles, veicinot sadarbību starp paaudzēm, jo vecmāmiņas var nākt ar mazmeitām aust, kā arī saglabājot tautas rakstu bagātību. Biedrība “Ezerrieksts 2012” aicina uz tikšanos “Sabiedrības kopdarbības centrā” Kaunatas vidusskolas telpās.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Ināra Paramonova,

Foto - Vladimirs Likovs

Aicina pieteikties šā gada Rēzeknes novada Zelta un Dimanta kāzu jubilārus

Cien. Zelta un Dimanta kāzu jubilāri, Jūs esat spējuši iznest savu mīlestību mūža garumā, tāpēc esat pelnījuši svētku dienu ne tikai ģimenes un tuvinieku lokā, bet arī publisku godināšanu. Rēzeknes novada dzimtsarakstu nodaļa turpina uzsāktu tradīciju – rīkot svinīgu pasākumu tām novada ģimenēm, kuras šogad atzīmē Zelta un Dimanta kāzas. **Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina Zelta kāzu jubilārus līdz 3. maijam pieteikt savu dalību pasākumā, ierodoties personīgi Rēzeknes novada Dzimtsarakstu nodaļā (Atbrīvošanas alejā 95A, Rēzeknē, 13. kabinets) vai zvanot pa tālruni 64607178, mob. 28343617 darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.30, vai paziņojot par dalību savā pagasta pārvaldē.** Vecākus svinībām var pieteikt bērni, mazbērni, tuvinieki un draugi, sagādājot patīkamu pārsteigumu gaviļniekiem. Sanāksim kopā 9. maijā, plkst. 13.00 Lūznavas muižā un radīsim svētkus dvēselei!

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Marija Dekse

3D printera iespējas

LAD Austrumlatgales reģionālā lauksaimniecības pārvalde ir apstiprinājusi biedrības „Ezerrieksts2012” iesniegto projektu „Sabiedrības kopdarbības centra izveide Kaunatā”, kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Projekta ietvaros viens no aprīkojumiem, kas iegādāts ir 3D printeris. Tā ir iespēja Kaunatas ciemata jauniešiem un citiem, iet roku rokā ar jaunām tehnoloģijām.

Mūsdienās 3d printeri tiek izmantoti daudzās nozarēs. No parastajiem papīra printeriem 3d printeri atšķiras ar to, ka tie spēj izprintēt reāli taustāmu detaļu. Kā materiālu 3d printeri (mājas apstākļos) izmanto plastmasu, bet tagad eksistē arī tādi printeri, kas printē mājas, izmantojot betonu, vai arī ir printer, kas printē figūras no šokolādes. Sadzīvē 3d printerus izmanto, lai aizstātu kādu salūzušu detaļu (brīļļu kātiņu, vai kādu zobratu u.c.). Vēl 3d printerus izmanto priekšmetu dizaina modelēšanā un maketu veidošanā (auskari, gredzeni, ķēdītes, eglītes rodājumi, telefona maciņi u.c.). 3d printera pamatfunkcija ir ideju realizēšana dzīvē. Iespējas aprobežojas tikai ar cilvēka iztēli. Interneta mājaslapā *thingiverse.com* ir ļoti daudz piemēru, uz ko ir spējīgs 3d printeris: no maziem zaldātiņiem līdz lieliem mehānismiem.

Printeris uzskatāmi ataino tehniskā progresa sniegtās priekšrocības, ko var izmantot arī pedagoģiskajā procesā. Tā 3DP var būt pamats zinātnes un matemātikas izpratnes uzlabošanā vai arī daudzās Eiropas skolās, piemēram, 3DP tiek izmantots atomu struktūras uzskatāmai apmācībai 10. klasē ķīmijas nodarbībās ar pozitīvu korelāciju starp tās integrāciju mācībās un skolēnu mācīšanās procesu. Fizikā japāņu vidusskolēni mācās par audio, izveidojot 3D drukātas policijas svilpes. Pētījumi apliecina, ka ar 3D printera palīdzību tiek attīstītas skolēnu radošuma prasmes, uzlabota tehnisko rasējumu apgūšana, veicināta izpratne par produktu dizainu un izstrādi. Izmantojot 3DP, matemātiskie sasniegumi skolēniem palielinās, ģeometrijas izpratne tiek jūtami uzlabota, veidojot trīsdimensiju formas.

Papildus STIM izglītībai pētījumi ir parādījuši, ka var rasties mutvārdu prezentācijas ieguvumi, izmantojot 3DP, un kā 3D drukātas vizualizācijas var palīdzēt telpiskajai izglītībai ar rotācijas spēju. 3DP iekļaušana skolas mācību programmās ir pozitīva arī no cita pedagoģiskā viedokļa, jo var piedāvāt dažādas mācīšanās stilu iespējas, ieskaitot pieredzes apguvi un neveiksmes. Pētījumā par divām grieķu vidusskolām tika konstatēts, ka ar 3DP izmantošanu tiek attīstīti dažādi mācīšanās stili, kas ir praktiski izmantojami. Ir daudz skolēnu, kas ir vienaldzīgi pret standarta mācību procesu, bet, ja tiek dota iespēja pētīt un apgūt mācību vielu ar dažādiem instrumentiem, tad tiek panākta atbilstoša stimulācija, lai viņi ar iedvesmu dalītos savā pieredzē, ko ieguvuši caur praktisku 3D pielietojumu. (no ārzemju literatūras avotiem)

“Nekur nav tik labi kā mājās!”

Ar šādu motīvu un Sprīdīša tēlu šogad Kaunatas vidusskolā tika sagaidīti absolventi ikgadējā salidojumā. Visus viesus jau skolas vestibilā sagaidīja namamāte – skolas direktore Alīna Gendele un sveica ar ierašanos. Pēc reģistrācijas absolventiem bija iespēja ne tikai satikt klasesbiedrus un skolasbiedrus, bet arī atkal izstaigāt skolas gaitenīšus un pakavēties draiskās atmiņās par aizgājušajiem skolas gadiem un atcerēties gan blēņas, gan interesantākos notikumus no savas jaunības. Ielūkojoties kabinetos, viesiem bija iespēja novērtēt, kā mainījusies skolas vide, kā atjauninātas mēbeles un aprīkoti kabineti ar mūsdienīgajām tehnoloģijām.



Svinīgajā pasākumā tradicionāli savus priekšnesumus rādīja esošie Kaunatas skolēni: gan azartiskas tautas dejas, gan rokenrolu, uzstājās arī vokālā grupa ar grupas “Labvēlīgais Tips” dziesmu “Piektiena 13”, kā arī Vaļumu-Talkiu dziedošā ģimene ar pasākuma tituldziesmu “Nekur nav tik labi kā mājās”. Visi kopā nodziedāja arī skolas himnu, pēc kuras tika atvērts “Brīvais mikrofons”.



Šo iespēju izmantoja gan jaunākie 5-gadnieki, gan vecākie – 40-gadnieki, piesakot ne tikai savu jubileju, bet arī apliecinot mīlestību pret Kaunatas vidusskolu, jo daudzi bija mērojuši ceļu no attālām vietām. Daži bija sagatavojuši ne tikai svinīgu uzrunu, bet atcerējās un prezentēja citiem klases kopīgo dziesmu, kas nemainīgi ir saglabājusies visus gadus pēc skolas beigšanas. Skolu un ciemiņus sveica arī absolvente Santa Savicka – Drozdova ar latgalisku dziesmu par Rāznu.

Ināra Paramonova, Foto - Vladimirs Likovs

Šķirojam arī TETRAPAKAS!

Tetrapakas ir veikalos pieejamie iepakojumi, kuros tiek iepildīts piens, kefīrs, jogurti, sula un dažādi citi šķidrumi. Šis iepakojums sargā pārtiku no baktēriju un citu mikrobu piesārņojuma, tāpēc produkti var pavadīt plauktā vairākus mēnešus un nesabojāties. Tetrapaku sastāvā ir gan papīrs, gan alumīnijs, gan polietilēns. Visi šie materiāli ir piemēroti otrreizējai pārstrādei. Taču tetrapakas iepakojuma gadījumā tie visi ir sakausēti kopā, kas paredz īpašu pārstrādes tehnoloģiju, lai vispirms atdalītu katru no šiem materiālu veidiem, kas ir ļoti sarežģīti.



Sākot ar **2019. gada 1. februāri** SIA „ALAAS” ir atradusi iespēju nodot tetrapakas tālākai pārstrādei, līdz ar to aicina iedzīvotājus izmantot iespēju sākt šķirot tetrapakas, izmetot tās dalītās vākšanas

konteinerā papīram, plastmasai un metālam!

Lai tetrapakas būtu piemērotas pārstrādei, pirms izmešanas dalītās vākšanas konteinerā tās svarīgi atdalīt no pārtikas piemaisījumiem (ja tetrapakā bija piens vai kefīrs, izskalot tā paliekas) un saplacināt, lai tās aizņemtu mazāk vietas konteinerā.

SIA „ALAAS”

“Tiem, kam pāri 55 gadiem...”

„Zeme klāta balta autu autiem” ... Sniegs šogad nav skopojies ar savu devumu – mazais kadiķītis mežā ticis pie sniega segas, ik zariņam pa dzīparam, mājas sētas stabiņam balta micīte, bet sniegotās egles, šķiet līgavas kāzu plīvurā tītas, priedes kā balti baznīcas torņi stāv... Kūpenas, kūpenas. Bērni ceļ sniegavīrus...

Bet Kaunatas pagasta tautas namā 9. februārī notika ikgadējais, tradicionālais, gaidītais un sirsnīgais pasākums – tiem, kam pāri 55 gadi... Pasākums, kurā tika godināti tie jubilārus, kuri šogad svin apaļas jubilejas. Tā kā 2018. gada maijā visā Eiropas Savienībā tika piemērota vispārējā datu aizsardzības regula, kas nozīmē, ka visu cilvēku personas dati tiek aizsargāti, tad arī jubilāriem šogad bija sevi jāpiesaka, liels paldies, aktīvajiem Kaunatas pagasta iedzīvotājiem par sapratni un atbalstu. Pieteikušies bija 30 jubilāri vecumā no 55 gadiem līdz 90 gadiem. Tāpat bez jubilāriem bija ieradusies arī citi Kaunatas pagasta iedzīvotāji,



lai sveiktu jubilārus un izbaudītu jauko pašdarbnieku koncertu. Jubilārus sveica Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs Bašmakovs un Kaunatas draudzes prāvests Haralds Broks. Pasākuma turpinājumā notika koncerts, kura laikā uzstājās Kaunatas vidusskolas mazākie dejotāji un jaunieši, kā arī vidējās pašaudzes deju kolektīvs. Paldies vadītājai Allai Silovai. Ar jautrām dziesmām klātesošos priecēja Kaunatas PII Zvaniņš audzēkņi un Kaunatas tautas nama folkloras kopa Kaunata. Paldies vadītājām Santai Višai – Gaisiņai un Sandrai Višai. Paldies Dubuļu TN vadītājai Žannai Aniščenko un Kaunatas amatiereteātra vadītājai Nellijai Vasiļjevai par jaukiem skečiem iz dzīves. Pēc koncerta pasākuma dalībniekiem bija iespēja arī uzdejojot lustīgu danci par kuru parūpējās Oskars Lustiks un Māris Lovniks, paldies muzikantiem. Patiess prieks par aktīvajiem Kaunatas pagasta iedzīvotājiem, jo pasākums tika apmeklēts diezgan kuplā skaitā. Turpināsim šo iesākto tradīciju un tiksimies šādā pasākumā arī nākamgad. **Liels paldies visiem par dalību, lai jums visiem stipra veselība, izturība, pacietība, sirds gudrību un viss tas ko katrs pats sev ļoti vēlas.**

Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste - Bogdanova

SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”

Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultants

Uldis Andrejevs

mob. 27885686

e-pasts: uldis.andrejevs@llkc.lv

Kaunatas pagasta iedzīvotājus pieņem:

katra mēneša 1.ceturtdienā

no plkst. 8:30 – 17.00

Rēzeknē, Dārzu ielā 7a, 326. kabinetā

SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” informatīvais izdevums “Lauku Lapa” uz pagastu pārvaldēm, kurās nav paredzēta klientu pieņemšana uz vietas, tiks nogādāts katra mēneša trešajā ceturtdienā. Šajā dienā, ja nepieciešams, varēs saņemt arī konsultāciju, iepriekš piezvanot un vienojoties ar lauku attīstības konsultantu par tikšanās laiku.



Pankūku cienītāji



Pankūku nedēļa Jauniešu centrā "Buras"

No 5. marta līdz 7. martam Jauniešu centrā "Buras" notika īsta pankūku izēšanās trīs dienu garumā. Tika ceptas plānās pankūkas ar ievārījumu, šokolādi un banāniem, krējumu, mežģīņu pankūkas ar kakao, bietēm, ar kurkumu /Paldies Galinai Jeršovai par meistarklasi/, pildīti pankūku sainīši un ceptas kartupeļu pankūkas. Paldies pankūku cepējiem un cienītājiem!

Jauniešu centra vadītāja Tamāra Kablanova



Tiek aicināti visu klašu skolēnu vecāki, jo īpaši gaidām topošos pirmklasniekus ar viņu vecākiem, kuri vēlas pievienoties mūsu skolas saimei.

Zīmējumu konkurss

Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā

Februāra mēnesī Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā norisinājās zīmējumu izstāde - konkurss "Mans mīļākais dzīvnieks". Tika apskatāmi 32 bērnu zīmējumi. Visi dalībnieki saņēma atzinības rakstus un mazas dāvanīņas par piedalīšanos. Paldies par atsaucību! Nāciet uz bibliotēku ne tikai zīmēt, bet arī lasīt grāmatas!



Regīna Kablanova

Sakarā ar datu aizsardzības regulu, pagasta rīkotajos pasākumos, dalībniekiem, apmeklētājiem, kuri nevēlas lai viņus filmē vai fotografē un iegūto materiālu izmanto publikācijām, jāpiesakās pie pasākuma organizētājiem.

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs aprīļa beigās

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis
www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta
informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos
E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova